CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Rua São José, nº. 664 Fone (67) 3441-0700 Fax (67) 3441-0742 CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS
Site: http://www.novaandradina.ms.leg.br legislativo@novaandradina.ms.leg.br

APROVADA

DIA __/___/___

REPROVADA

DIA __/___/___

REQUERIMENTO

Nº. 120/2023

Fl. 1/1

AUTORAS: VEREADORAS MÁRCIA BATISTA LOBO GRIGOLO – MDB E

GABRIELA CARNEIRO DELGADO - PSB

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina – MS.

As Vereadoras que a esta subscrevem nos termos regimentais vigentes depois de ter

ouvido o Plenário REQUER A MESA DIRETORA, que seja encaminhado expediente ao

Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ GILBERTO GARCIA, ao Secretário Estadual de Turismo,

Esporte, Cultura e Cidadania, Sr. Marcelo Ferreira Miranda, ao Secretário Municipal de Finanças

e Gestão, Sr. EMERSON NANTES DE MATTOS e à Secretária Municipal de Educação,

Cultura e Esportes, Sra. GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI, solicitando informações

sobre shows musicais realizados no município no ano de 2022.

a) Quais foram os valores gastos com a contratação de shows de artistas?

b) Quais os valores gastos com os artistas do município e quais os contratados?

c) Quais os outros artistas foram contratados?

d) O município recebeu verba da Secretaria Estadual de Cultura, se sim enviar

documento comprobatório e a destinação do mesmo.

Justificativa

Esse requerimento se faz necessário visto que as vereadoras que subscrevem esse

documento necessitam de maiores informações sobre os eventos realizados no ano de 2022. Por

estas razões, apresentamos o presente requerimento, na certeza de poder contar com a presteza

e a valorosa atenção de Vossa Senhoria para os devidos esclarecimentos.

Nova Andradina - MS, 05 de outubro de 2023.

MÁRCIA BATISTA LOBO GRIGOLO -

MDB

“Marcia Lobo”

Vereadora

GABRIELA CARNEIRO DELGADO – PSB

"Gabriela Delgado"

Vereadora

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br

		2023-10-09T10:52:07-0400
	GABRIELA CARNEIRO DELGADO:01270480146

		2023-10-09T10:58:02-0400
	MARCIA BATISTA LOBO GRIGOLO:36527343191